



Revisorerna

2013-10-09

Till:

Kommunstyrelsen, Samhällsbyggnadsnämnden  
samt kommunfullmäktige för kännedom

### **Granskning av medfinansiering vid dragning av fibernät på landsbygden.**

Vi revisorer har översiktligt granskat samhällsbyggnadsnämndens underlag och beslut för medfinansiering av olika samhällsföreningars investeringar i fibernät för datakommunikation. Vi har då funnit ett flertal brister.

Kommunledningen har i flera år diskuterat utveckling av landsbygden och medfinansiering vid bl a utbyggnad av fibernät. Fullmäktige har sedan 2009 beslutat om en årlig investeringsram för ändamålet (tomrör) med 500 tkr.

För att få ett underlag till framtida ställningstaganden och kommunens aktiva medverkan uppdrogs 2009 till dåvarande IT-chef att upprätta ett förslag till en policy/strategiunderlag. Ett förslag till IT-infrastrukturprogram upprättades november 2012, men redan i beredningsfasen återremitterades den för kompletteringar. Kommunstyrelsen har än idag ännu inte beslutat om något nytt IT-infrastrukturprogram.

Enligt Samhällsbyggnadsnämndens dåvarande ordförande Bo Carlsson avser anslaget täcka kommunens kostnader för i huvudsak rör och brunnar (infrastrukturen) för föreningars investeringar i fibernät.

T o m daterat datum är kommunens samlade nettoutgifter 2 681 tkr (4 238 tkr minus diverse bidrag med 1 557 tkr). Tillgångarna avskrivs på 33-50 år.

Redan vid ett möte med samfällighetsföreningen Baggebol-Salbovatten den 28 december 2008 utlovade dåvarande ordförande i samhällsbyggnadsnämnden, Bo Carlsson, att kommunen skulle bidra med medel för slang och brunnar till alla fastigheter som är med i projektet.

Den 20 juli 2010 undertecknar Bo Carlsson ett sk medfinansieringsintyg till Jordbruksverket. Enligt intyget åtar kommunen sig ansvaret för att stödja föreningens projekt med upp till 23 % av budgeterad kostnad, dock högst 2,7 mkr. Intyget, som är upprättat på Jordbruksverkets standardmall, innehåller ingen uppgift om vilka begräsningar som gäller avseende vilka kostnader som kommunen lämnar bidrag för.

Enligt Bo Carlsson har ovannämnda frågor diskuterats de senaste åren i allmänhet i budgetberedning. Löftet till föreningen Baggebol-Salbovatten har förankrats med dåvarande kommunalråd och samhällsbyggnadsnämnden har slutligen informerats. Men vi kan inte finna några protokollsnoteringar i varken samhällsbyggnadsnämnden eller kommunstyrelsen om lämnad information eller beslut om medfinansiering och utbetalning till föreningen.

Under åren 2009 till 2012 har kommunen dels betalat fakturor direkt till leverantörer som anlitas av föreningen för kanalisering av fibernät samt utbetalat bidrag till föreningen på sammanlagt 2,7 mkr.

Vi revisorer är mycket kritiska till samhällsbyggnadsnämndens och dess ordförande Bo Carlssons agerande.

- Det har inte fattas några formella beslut om medfinansiering och utbetalning av stöd med 2,7 mkr.
- Medfinansieringsintyget till Jordbruksverket innehåller ingen begränsning av kostnader för slangar och brunnar.
- Kommunen har inte i tillräckligt omfattning kontrollerat underlag/fakturor innan utbetalning. Medfinansiering har gjorts för andra kostnader än för slang och brunnar.
- Budgeten på 500 tkr per år har för åren 2009-2012 överskridits av samhällsbyggnadsnämnden med 681 tkr.

Vi revisorer är också kritiska mot kommunstyrelsen.

- Kommunstyrelsen har inte upprättat en sammanhållen och tydlig formell strategi för hur och för vilka kostnader föreningar skall erhålla medfinansiering samt
- Kommunstyrelsen har brustit i sin uppsiktsplikt av samhällsbyggnadsnämnden.

Vi önskar svar från samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen senast 31 december 2013.

För kommunens revisorer



Benny Jonasson  
Ordförande



Thomas Boström